Ampliación de Plazo W 09 por ochenta .v dus IH2) días calendario, respecto al

Contrato N° 0;:)2-20 14.MINEDU I VMCJI-PRONIED.

Pretensión Accesoria a la primera Pretensión Principal:

./ Determinar si corresponde () no ordenar el reconocimiento y pago él favor del

Contratista del monto ascendente él SI 324,870.33 (Trescientos veinticuatro

mil ochocientos setenta con 33/100 soles), por concepto de mayores gastos

generales por la extensión o mnpliación de plazo N" 09.

El Árbitro Único, deja claramente establecido que se reserva el derecho de

analizar y, en su caso, resolver, los puntos controvertidos, no necesariamente en

[...]

la Obn:l "Adecuación, Mejoramiento ;y Su:::;títución de la Infraestructura

Educativa de la I.E. Daniel Hcrnúndez, Pampas Ta.yacaja ~
Huancavelica".

Segundo Punto Controvertido: Determinar si corresponde o no ordenar el

reconocimiento y pago a favor del Contratista del monto ascendente a S/

324,870.33 (Trescientos veinticuatro mil ochocientos setenta con 33/100

soles), por concepto de mayores gastos generales por la extensión de la
ampliación de plazo N° 09.

• 55. l:¿espeeto del presente punto controvertido, el Árbitro Único considera

que se debe declarar INFUNDADA la presente pretensión. Los

[...]

se debera incorporar lo siguiente:

TERCERO.- FÍJASE LOS GASTOS DEFINITIVOS DEL ARBITRAJE,
comprendido por los honorarios del Árbitro y Secretaria Arbitral.
conforme a la liquidación del SNA~OSCEen los siguientes montos:

Honorarios del Árbitro Único: S/ 4,324.35 (Cuatro mil
trescientos veinticuatro con 35/100 soles).

Gastos Administrativos de la Secretaría del SNA-OSCE: S/
2,634.21 (Dos mil seiscientos treintaicuatro con 21/100 soles) .

CUARTO: DISPÓNGASE que VVO Construcciones y Proyectos S.A. _
Sucursal del Perú (Demandante) asuma los gastos del arbitraje y paguc

[...]

deberá pagar VVO Construcciones y Proyectos S.A. - Sucursal del Perú
(Demandante) a favor del PROGRAMA NACIONAL DE
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - PRONIED son los siguientes;
Honorarios del Árbitro Único por la suma total (incluido el Impuesto a la
Renta) de SI. 4,700.00 (Cuatro mil setecientos y 00/100) soles y por
concepto de gastos administrativos la suma total (incluido el Impuesto

2

•

•

General a las Ventas) de S/. 2,634.21 (Dos mil seiscientos treintaicuatro
y 21/100) soles.

"... .

Por estas razones, el Árbitro Único RESUELVE:

[...]

deberá pagar VVO Construcciones y Proyectos S.A. - Sucursal del Perú
(Demandante] a favor del PROGRAMA NACIONAL DE
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - PRONIED son los siguientes:
Honorarios del Árbitro Único por la suma total (incluido el Impuesto a la
Renta) de S/. 4,700.00 (Cuatro mil setecientos y 00/100) soles y por
concepto de gastos administrativos la suma total (incluido el Impuesto
General a las Ventas) de S¡. 2,634.21 (Dos mil seiscientos trcintaicuatro
y 2 l I l DO) soles.

SEGUNDO: Procedase a notificar la presente resolución conforme corresponda.